
1

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI
MATERA

Via Matarazzo - 75100 MATERA
Cod. Ministeriale: MTMM107003

Pec: mtmm107003@pec.istruzione.it e-mail: mtmm107003@istruzione.it
Tel.: 0835.264489 – Fax: 0835.264619   C.F.93057380771

Prot.n.1230 Matera, 20/06/2016

Al sito web dell’Istituto

OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria Esperto Progettista PON FESR per Progetto cofinanziato
per la realizzazione di Ambienti per l’apprendimento asse II Obiettivo specifico – 10.8– “Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi”.

Codice Nazionale: 10.8.1.A3 –FESRPON-BA-2016-1     CUP C86J16000240007 CIG Z541A01732.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/398 del 05/01/2016 del MIUR avente ad oggetto: Fondi
Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 -
"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave.  Realizzazione di ambienti digitali.
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei
2014-2020;
VISTA l’autorizzazione del 03/05/2016 Prot. AOODGEFID/7434 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università
e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2015/2016 “Autorizzazione dei
progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti
per l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso  pubblico AOODGEFID/398 del 05/01/2016 che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;
VISTA la delibera n.21 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato inserito nel Programma Annuale
dell'esercizio finanziario 2016 il Progetto autorizzato e finanziato cod. 10.8.1.A3 –FESRPON-BA-2016-1;
VISTI gli artt. 33 e 40 del DI n. 44/2001;
VISTO l’avviso di selezione esperto esterno prot. n. 1075 del 24/05/2016;
VISTI i criteri di stipula per l’affidamento di incarichi ad esperti esterni per la realizzazione di progetti
PON –FESR;
VISTO che alla scadenza dell’avviso di selezione sopra citato sono pervenute n.2 (due) domande di
selezione per esperto Progettista;
VISTA la documentazione afferente al punteggio attribuito e richiesta ai candidati con successiva
comunicazione mail-pec prot. n.1200 del 13/06/2016;

DISPONE

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria:

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ESPERTO PROGETTISTA



2

CANDIDATI TITOLI
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

DALL’ISTITUTO

COSOLA GIANFRANCO

Laurea vecchio  ordinamento/magistrale
specifica nel settore di riferimento 16,85

diploma secondaria II grado scientifico o attinente al settore di riferimento
(valutabile solo in caso di mancanza di candidature con laurea di cui al punto 1)
Certificazione competenze
linguistiche in inglese
Certificazione Competenze digitali 20,00
Certificazioni in materia di sicurezza T.U. 81/08
Esperienze pregresse di progettista o collaudatore in Progetti PON FESR
TOTALE 36,85

SMALDONE PASQUALE

Laurea vecchio  ordinamento/magistrale
specifica nel settore di riferimento 15,38

diploma secondaria II grado scientifico o attinente al settore di riferimento
(valutabile solo in caso di mancanza di candidature con laurea di cui al punto 1)
Certificazione competenze
linguistiche in inglese
Certificazione Competenze digitali
Certificazioni in materia di sicurezza T.U. 81/08 18,00
Esperienze pregresse di progettista o collaudatore in Progetti PON FESR 05,00
TOTALE 38,38

La presente determina, completa della graduatoria, viene esposta all’Albo Pretorio On Line –
Determinazioni di questo Istituto e pubblicata sul sito internet http://www.cpiamatera.altervista.org/.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, potrà
essere presentata istanza di reclamo per iscritto.
L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli Uffici di segreteria di questa Istituzione scolastica
improrogabilmente entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.
Non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data e l’ora di effettiva ricezione da parte di
quest’Ufficio; si declina ogni responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi di trasmissione
dell’Istanza.
In mancanza di ricorsi, la presente graduatoria avrà valore definitivo e si procederà alla stipula dei relativi
contratti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Michele VENTRELLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.lgs n. 39/1993


